
TARPINIAI 
VEIKLOS 
REZULTATAI

AB East West Agro



2

Komentaras

2024 metais AB East West Agro (EWA) (toliau – Bendrovė)

pajamos siekė 31,9 mln. Eur ir, palyginus su 2023 metais,

sumažėjo 9 %, grynasis pelnas sumažėjo 7 % ir siekė 1,56

mln. Eur, EBITDA sumažėjo 1,9 % ir siekė 2,59 mln. Eur.

Ž.Ū. technikos registro duomenimis, traktorių rinka

susitraukė 23%, iki 516 vnt., o javų kombainų rinka krito

drastiškai - sumažėjo 46 %, iki 94 vnt..

Nors Ž.Ū. technikos rinka buvo žemiausia per pastaruosius

15 metų, bendrovei sėkmingai pavyko suvaldyti sandėlių

likučius ir išlaikyti konkurencingą kainodarą. Massey

Ferguson traktorių pardavimai augo 16% (96 vnt.), kas leido

užimti 19% traktorių rinkos Lietuvoje.

Tarpiniai veiklos rezultatai 2024



Tarpiniai veiklos rezultatai 2024

Komentaras

Praėjusiais metais žemės ūkio technikos rinka visoje

Europoje patyrė nuosmukį, dėl kurio daugelis gamintojų

buvo priversti laikinai stabdyti tam tikrų gamyklų veiklą.

Papildomą spaudimą ūkiams sukėlė išaugusios palūkanų

normos, apsunkinusios planuotų investicijų įgyvendinimą.

Dėl padidėjusių skolinimosi kaštų ūkininkai turėjo

persvarstyti savo finansinius įsipareigojimus, dažnai

atidėdami modernizacijos ir plėtros sprendimus. Ūkiams,

turintiems paskolų, finansinė našta dar labiau išaugo,

mažindama pelningumą ir verčiant ūkininkus laikytis

atsargesnės investavimo strategijos. Šie veiksniai stabdė

rizikingesnių bei ilgalaikių projektų įgyvendinimą,

formuodami atsargesnį požiūrį į plėtrą.



Tarpiniai veiklos rezultatai 2024



5

Biudžetas

Bendrovės vadovybė sudarė 2025 metų biudžetą,

kuriame numatomos pardavimų pajamos turėtų

siekti 43,5 mln. Eur, pelnas prieš apmokestinimą

turėtų siekti 3,4 mln. Eur, EBITDA sieks 4,2 mln.

Eur.

EWA strategija išlieka nepakitusi - koncentruotis į

aukštos pridėtinės vertės premium produktus,

skirtus profesionaliam ūkininkavimui. Tai lemia, kad

kasmet didėja parduodamų traktorių ir kombainų

vidutinė arklio galia, atitinkamai auga ir vidutinė

vieneto kaina.

Tarpiniai veiklos rezultatai 2024



Tarpiniai veiklos rezultatai 2024



Pagrindiniai finansiniai rodikliai

Tarpiniai veiklos rezultatai 2024

Pajamos, mln. Eur

Bendrasis pelnas, mln. Eur

Bendroji pelno marža, %

Rodiklis 2022.12.31 2023.12.31

42,69 35,18

EBITDA, mln. Eur

Grynasis pelnas, mln. Eur

Grynojo pelno marža, %

Pelnas tenkantis vienai akcijai, Eur

8,33

19,50

4,43

3,39

7,95

3,39

0,32

6,86

19,49

2,64

1,67

4,75

1,67

5,32Grynoji finansinė skola, mln. Eur

2024.12.31

31,87

6,90

21,65

2,59

1,56

4,9

1,56

6,4



Tarpiniai veiklos rezultatai 2024



Pajamų pasiskirstymas pagal prekių grupes

Tarpiniai veiklos rezultatai 2024

Prekių grupė

Technikos pardavimai, mln. Eur

Atsarginės dalys, paslaugos, mln. Eur

Kita, mln. Eur

2022.12.31 2023.12.31 Pokytis 
(2023-2024)

36,37 28,52

4,22 4,71

2,30 1,95 +49,74%

+1,91%

-15,32%

2024.12.31

24,15

4,8

2,92



Tarpiniai veiklos rezultatai 2024



ŽŪ technikos pajamų pasiskirstymas pagal produktus

Tarpiniai veiklos rezultatai 2024

Produktai

Traktoriai, mln. Eur

Javų kombainai, mln. Eur

Padargai, mln. Eur

2022.12.31 2023.12.31 Pokytis (2022-2023)

21,83 13,92

8,05 9,55

6,49 5,05 -25,55%

+3,45%

-37,28%

2024.12.31

14,40

5,99

3,76



Tarpiniai veiklos rezultatai 2024



ŽŪ technikos rinka*

Tarpiniai veiklos rezultatai 2024

Traktoriai

Viso registruota, vnt.

Massey Ferguson traktorių, vnt.

Massey Ferguson traktorių rinkos dalis, %

2020

698

141

20

2021

807

141

18

2022

934

171

18

2023

666

83

12

Javų kombainai

Viso registruota, vnt.

Massey Ferguson javų kombainų, vnt.

Massey Ferguson javų kombainų rinkos dalis, %

2020

121

30

25

2021

177

30

17

2022

181

30

17

2023

175

31

18

* Skaičiuojama nauja, profesionaliems ūkiams skirta technika, kurią registravo ūkio subjektai

2024

516

96

19

2024

94

17

18



Tarpiniai veiklos rezultatai 2024



AB East West Agro


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15

